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علـی بخشـی، رئیـس هیـات مدیـره سـندیکای صنعـت بـرق ایـران 
در گفتگـو بـا نـود اقتصـادی دربـاره اجرایـی شـدن طـرح بـرق امید 
گفـت: ایـن طـرح از نظـر اجرایی و فنی قابل اجراسـت، چـون قابلیت 
اندازه گیـری دارد و مصـارف را می توان در بازه تعیین شـده مشـخص 
کـرد و پولـی از کـم مصرف هـا نگرفـت. امـا اجـرای آن کار درسـتی 
نیسـت. در واقـع رایـگان کردن برق کم مصرف ها قسـمتی از بسـته ای 

بـود کـه بـرای اصـاح تعرفه هـای بـرق تعریف شـده بود. 
وی در ادامـه دربـاره بسـته اصاح تعرفه های صنعـت برق گفت: طبق 
ایـن بسـته قرار بـود تعرفه خانوارهـای کم مصرف، رایگان شـود، برای 
صنایـع پرمصـرف کـه محصـولات صادراتی دارنـد، تعرفه هـای آزاد و 
قیمت تمام شـده محاسبه شـود و برای میانگین این دو فرمول گذاری 
جدیـدی شـود. یعنی یک بسـته اقتصـادی برای صنعت بـرق تعریف 
شـده بـود که بنا بود بر آن اسـاس اصاح هوشـمندی دربـاره تعرفه ها 
اتفـاق بیفتـد که متاسـفانه از این بسـته کامـل، تنها یک بخشـی که 

سود تعرفه گذاری های غلط 
برق در جیب صنایع پرمصرف

درج آگهی در رسانه های سندیکا

آرشیو بولتن روزانه رسانا
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رایـگان کـردن تعرفه هـای کـم مصرف هـای خانگی  
بـود، در مسـیر اجرا قـرار گرفتـه و بقیه مـوارد مورد 

بی توجهی واقع شـده اسـت.
رئیـس هیـات مدیـره سـندیکا افـزود: اجـرای ایـن 
طـرح نـه تنهـا ثمـره ای بـرای صنعـت بـرق نخواهد 
داشـت، بلکـه پیـام اشـتباهی هم بـه سیاسـتگذاران 
و تصمیم گیـران مملکـت می رسـاند کـه وضعیـت 
صنعـت بـرق بـه قـدری خـوب اسـت کـه می توانـد 

بخشـی از مصـرف را رایـگان کنـد.
میلیـارد  هـزار  بدهـی50  بـه  اشـاره  بـا  بخشـی 
تومانـی وزارت نیـرو بـه پیمانـکاران، سـازندگان و 
تولیدکننـدگان صنعت برق، تصریح کـرد: این بدهی 
از مابه التفـاوت قیمـت تمـام شـده و قیمـت فـروش 
بـرق حاصل شـده اسـت. البتـه طبق قانـون مقداری 
از درآمـد حاصـل از هدفمندی باید توسـط سـازمان 
هدفمنـدی به وزارت نیرو برمی گشـت که برنگشـته 
اسـت. اخیرا رئیس کمیسـیون انرژی مجلس در این 
زمینه مکاتباتی با سـازمان هدفمندی داشـته اسـت 

امـا هنـوز پولی پرداخت نشـده اسـت.  
وی در ادامـه بـا تاکید بر اینکه وضـع اقتصاد صنعت 

بـرق بسـیار شـکننده اسـت، گفـت: هـر سـاله ایـن 
مطالبـات سـنگین تر و وضعیـت اقتصـادی صنعـت 
بـرق بدتـر مـی شـود. امروز کـه با تغییـر قیمت های 
مـواد اولیه و ارز، قیمت تمام شـده بـرق افزایش پیدا 
کرده اسـت، مشـکات این صنعت هم بیشـتر شـده 
اسـت. ما یک سـیکل معیـوب در اقتصاد بـرق داریم 
کـه اگـر توجهی به آن نشـود بـا خاموشـی ها مواجه 
خواهیـم شـد. امـروز یارانه هایـی کـه بـرای صنایـع 
پرانـرژی و پرمصـرف داده می شـود از جیـب دولـت 
نیسـت بلکـه از جیـب وزارت نیـرو و صنعـت بـرق 
پرداخـت می شـود. میزان سـود سـالانه ایـن صنایع، 
واقعـی نیسـت، بلکـه به اشـتباه و طـی تعرفه گذاری 
غلـط از وزارت نیـرو خارج شـده و خـود را به صورت 

سـود نشـان می دهد. 
رئیـس هیـات مدیـره سـندیکا بـا اشـاره بـه اهداف 
دولـت از اجـرای این طـرح، ادامه داد: یکـی از اهداف 
طـرح تشـویق و ایجـاد انگیـزه بـرای پرمصرفـان و 
کسـانی اسـت کـه خـط مجـاز مصـرف را رد کردند، 
هـدف از ایـن کار نیـز صرفه جویـی در صنعـت بـرق 
اسـت. هـدف دوم کمـک بـه اقشـار ضعیـف جامعـه 
اسـت. مـا مخالفتـی بـا کمـک بـه ایـن قشـر نداریم 
امـا منابـع این کمک رسـانی باید از درآمـد حاصل از 
پرمصرف هـا پرداخـت شـود نـه اینکه بـاری بر دوش 

صنعـت برق بگـذارد.  
بخشـی در پایـان خاطرنشـان کرد: اگـر دولت بعدی 
هـم در اجـرای ایـن طـرح تعهـد داشـته باشـد بهتر 
اسـت بـا هوشـمندی کل بسـته تعریـف شـده برای 
اصـاح تعرفه هـای صنعـت بـرق را اجرایـی کنـد نه 
فقـط تنهـا یک بخـش از آن را. نمی شـود هزینه های 
ناشـی از حـذف تعرفـه کـم مصرفـان خانگـی را بـر 
دوش صنعـت برق گذاشـت. امروز صنعـت برق تاوان 

نـوع تعرفه  گذاری هـای ایـن صنعـت را می دهـد. 

آغاز.عرضه.ارز.دیجیتالی.چین
یوان.دیجیتالی.به.صورت.قرعه.کشی.و.تنها.در.

اختیار.شهروندان.چینی.قرار.خواهد.گرفت.
بانک  بی سی،  ان  از سی  نقل  به  ایسنا  به گزارش 
مرکزی چین با صدور بیانیه ای اعام کرد که نتایج 
اولیه آزمایش ارز دیجیتالی این کشور رضایت بخش 
بوده است و به زودی عرضه ارز دیجیتالی این کشور 
از  مرحله  آخرین  شد.  خواهد  آغاز  عادی  مردم  به 
ارز دیجیتالی چینی در شهر سوژو در ۶5  پایلوت 

مایلی شانگهای انجام شد.  
ارز  یوان )سه میلیون دلار(  قرار است ۲0 میلیون 
در  کشی  قرعه  صورت  به  کشور  این  دیجیتالی 
اختیار افراد مختلف قرار گیرد. به هر فرد برنده نیز 
معادل ۲00 یوان دیجیتالی تخصیص داده خواهد 
برای  را  ارز دیجیتالی  این  توانند  شد و آن ها می 
خرید در برخی سایت های اینترنتی استفاده کنند.  
یوان دیجیتالی که توسط بانک مرکزی چین توسعه 
ارز دیجیتالی در جهان  پیدا کرده است، نخستین 
یک  مرکزی  بانک  توسط  که  شود  می  محسوب 
کشور توسعه داده می شود و بانک مرکزی چین نیز 
در نظر دارد تا از آن به عنوان ابزار پرداخت نوین در 

این کشور استفاده کند.  
دارای  بیتکوین  نظیر  دیجیتالی  ارزهای  سایر 
پشتوانه رسمی نیستند اما یوان دیجیتال به دلیل 
پشتوانه قدرتمند خود می تواند ارز معتبرتری برای 

خریداران باشد.  
بانک های مرکزی به شدت دنبال استفاده از ظرفیت 
اند  نتوانسته  تاکنون  اما  دیجیتالی هستند  ارزهای 
می  بینی  پیش  دهند.  توسعه  را  معتبر  ارز  یک 
شود تا پایان سال آینده به جز بانک مرکزی چین، 
شمار دیگری از بانک های مرکزی در جهان نیز ارز 

دیجیتالی خود را توسعه دهند.  
پیشتر بانک مرکزی چین با صدور بیانیه ای اعام 
کرده بود که از زمان آغاز عملیات پایلوت آزمایشات 
فنی ارز دیجیتالی این کشور، حدود ۳.۱۳ میلیون 
تراکنش با استفاده از آن بین شهرهای مختلف این 
کشور نظیر شنژن و ژیون گان صورت گرفته است. 
این برنامه های پایلوت پیشرفت مثبتی داشته اند 
اواخر ماه آگوست تاکنون حدود ۶۷00 کاربر  از  و 
دولتی چینی از این ارز دیجیتالی برای انجام امور 

مربوط به تراکنش ها استفاده کرده اند.
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مدیرعامل.برق.حرارتی.خبر.داد:

امسال.8.هزار.میلیارد.تومان.
صرف.سوخت..صرفه.جویی.شده.

نیروگاه.ها.می.شود
مدیرعامـل.شـرکت.بـرق.حرارتـی.گفـت:.تـا.
پایـان.امسـال.حـدود.هشـت.هـزار.میلیـارد.
یـک. تبصـره. "و". بنـد. محـل. از. تومـان.
منابـع. بازپرداخـت. صـرف. بودجـه. قانـون.
سـرمایه.گذارانی.می.شـود.که.واحدهـای.بخار.

خـود.را.از.طریـق.قراردادهـای.بیع.متقابـل.به.

پایـان.رسـانده.و.سـوخت.صرفه.جویی.شـده.
آنهـا.نیـز.اندازه.گیـری.شـده.اسـت.

به گـزارش پایگاه اطاع رسـانی وزارت نیـرو )پاون(، 
محسـن طرزطلـب در سـی ویکمین هفتـه از پویش 
هرهفته_الف_ب_ایـران و افتتاح پروژه سـازوکاری 
بخـار  بخـش  احـداث  در  سـرمایه گذاری  تسـهیل 
ایـن خبـر  اعـام  بـا  نیروگاه هـای سـیکل ترکیبی 
افـزود: بـا تاش هـای صـورت گرفته سـازوکار لازم 
بـرای تسـهیل در بازپرداخـت تعهـدات قراردادهای 
ایجـاد بسـتر  پروژه هـای نیروگاهـی بیع متقابـل و 
مناسـب بـرای تامیـن مالـی جهـت سـرمایه گذاری 
پروژه هـای جدیـد ایـن بخـش نهایی شـده اسـت.

بـرای  بیع متقابـل  قراردادهـای  در  داد:  ادامـه  وی 
احـداث واحدهـای جدیـد بخـار مکانیزم بازگشـت  
سـرمایه این پروژ ه هـا از محل سـوخت صرفه جویی 
خواهـد بـود؛ بدین صـورت کـه سـرمایه گذار اقدام 
بـه احداث بخش بخـار نیروگاه و تبدیـل واحدهای 
گازی موجـود بـه سـیکل ترکیبی کـرده و پـس از 
در  سـرمایه گذاری  هزینـه  واحد هـا،  بهره بـرداری 
قالـب سـوخت صرفه جویـی شـده پرداخت می شـود.

طرزطلـب گفت: در ایـن روش تمامـی منابع پروژه 
توسـط سـرمایه گذار و عمدتـا بـا اسـتفاده از منابع 
صندوق توسـعه ملـی تامین می شـود و وزارت نیرو 
طبـق قانـون متعهـد اسـت اصـل و فـرع سـرمایه 
پـروژه را ظـرف دو سـال بازپرداخـت کنـد. از ایـن 
جهـت ایـن طرح ها جـزو پروژه هـای اسـتثنایی در 
کشـور اسـت؛ چرا که هیـچ پروژه ای در کشـور این 
امـکان را نـدارد کـه فـردی سـرمایه گذاری ارزی 
کـرده باشـد و دولـت دو سـاله بتوانـد سـرمایه  را 

بازگرداند.
مدیرعامـل شـرکت بـرق حرارتـی افزود: بـا احداث 

واحدهـای بخار سـیکل ترکیبی از محل قراردادهای 
هفـت  ایجـاد  ضمـن  تـا  شـده  مقـرر  بیع متقابـل 
نیروگاهـی،  مـگاوات ظرفیـت جدیـد  و ۶0  هـزار 
سـالانه ۱۱ میلیـارد مترمکعـب در مصرف سـوخت 
تـن  میلیـون   ۱۶ انتشـار  از  و  شـده  صرفه جویـی 

گازهـای گلخانـه ای جلوگیـری بـه عمـل آیـد.  
راندمـان  اقـدام  ایـن  اینکـه  بـر  تاکیـد  بـا  وی 
حـدود  بـه  درصـد   ۳۳ از  گازی  نیروگاه هـای 
یافـت، اضافـه کـرد:  افزایـش خواهـد  50 درصـد 
کشـور  اسـتان   ۱9 در  پروژه هـا  ایـن  پراکندگـی 
توزیع شـده اسـت که چهـار و 980 مـگاوات از این 
ظرفیـت مربـوط بـه بخـش خصوصـی و دو هـزار و 
80 مـگاوات از آن نیـز مربـوط بـه واحدهای بخش 

دولتـی اسـت.
طرزطلـب افزود: تاکنون ۱8 واحـد بخار به ظرفیت 
سـه هـزار و ۶0 مـگاوات و بـا سـرمایه گذاری ۲.4 
میلیـارد یـورو در حال اجراسـت کـه در حال حاضر 
هفـت واحـد آن بـه ظرفیت یـک هـزار و ۱۲0 وارد 
مـدار شـده اسـت و تا پایـان امسـال و سـال آینده 
نیـز ۱۱ واحـد به ظرفیت یک هـزار و 940 مگاوات 

دیگـر نیز بـه بهره بـرداری خواهند رسـید.
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه ۲5 واحد بـه ظرفیت چهار 
هـزار مگاوات نیـز در مرحله آماده سـازی تمهیدات 
 ۳.۲ نیـز  پروژه هـا  ایـن  بـرای  داد:  ادامـه  اسـت، 
میلیـارد یـورو سـرمایه گذاری در نظـر گرفته شـده 
اسـت تـا بـرای سـال های آتـی نیـز کشـور دچـار 

کسـری بـرق در زمینـه تولید نشـود.
مدیرعامـل شـرکت بـرق حرارتی با تاکیـد بر اینکه 
بازپرداخـت منابـع ایـن پروژه هـا از محـل سـوخت 
گذشـته  سـال  گفـت:  بـود،  خواهـد  صرفه جویـی 
از محـل تبصـره ۱4 قانـون بودجـه ۳۷0 میلیـارد 
تومـان بابت بازپرداخـت تعهـدات وزارت نیرو برای 

پروژه هـای بیع متقابـل اختصـاص یافـت و امسـال 
نیـز در قانـون ۳۶۲ میلیـارد تومـان بـرای امـر در 
نظـر گرفته شـده کـه امیدواریـم تا پایان سـال این 

رقـم را نیـز محقـق کنیم.
طرزطلـب خاطرنشـان کـرد: موضـوع مهـم در این 
قانـون  یـک  تبصـره  "و"  بنـد  از  اسـتفاده  بخـش 
بدهی هـای  بازپرداخـت  بـرای   99 سـال  بودجـه 
دولـت از طریـق شـرکت نفـت اسـت کـه از ایـن 
محـل نیـز هشـت هـزار میلیـارد تومـان طرح های 
بیع متقابـل نیروگاهـی در نظـر گرفتـه شـده اسـت.
وی بـا تاکیـد بر اینکـه تاکنون ۱5 درصـد از منابع 
ایـن بخـش مورد اسـتفاده قرار گرفته اسـت، گفت: 
در تاشـیم بـا اقدامـات صـورت گرفتـه بتوانیـم تا 
پایـان سـال دو رقم یاد شـده را دریافـت کرده و در 
اختیـار سـرمایه گذارانی قـرار دهیـم کـه واحدهای 
بخـار آن ها بـه اتمام رسـیده، سـوخت صرفه جویی 
شـده اندازه گیـری شـده و بـه تاییـد وزارت نفـت و 

سـازمان برنامه و بودجه رسـیده اسـت.
مدیرعامـل شـرکت بـرق حرارتی یادآور شـد: پیش 
از ایـن سـوخت صرفه جویی شـده در نیـروگاه پرند 
بـه تاییـد کارگـروه مشـتکل از وزارتخانه هـای نیرو 
و نفـت و سـازمان برنامـه و بودجـه رسـید و معادل 
۲4.۷ میلیـون دلار در اختیـار سـرمایه گذار قـرار 

گرفت.
قراردادهـای  اصـاح  بـا  کـرد:  تاکیـد  طرزطلـب 
ظـرف  امیدواریـم  جدیـد  فضایـی  در  بیع متقابـل 
سـه مـاه آینـده هشـت هـزار میلیـارد تومـان یـاد 
شـده به همـراه ۳۶۲ میلیـارد تومان قانـون بودجه 
صـرف بازپرداخـت منابع سـرمایه گذارانی شـود که 
پروژه هـای بیـع متقابـل آن هـا بـه اتمـام رسـیده و 
سـوخت صرفه جویـی شـده نیـز اندازه گیـری شـده 

ست. ا
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اقتصاد ایران و جهان

بانک.مرکزی.اعلام.کرد:

رفع.محدودیت..ناشی.از.چک.
برگشتی.برای.بنگاه.های.
اقتصادی.به.مدت.۱سال

بانک.مرکزی.بر.اساس.مفاد.قانون.صدور.چک.

استانداری.های. و. صمت. وزارت. هماهنگی. با.

سراسر.کشور،.رفع.محدودیت.های.ناشی.از.چک.

برگشتی.برای.بنگاه.های.اقتصادی.را.به.مدت.یک.
سال.اجرایی.کرد.

براساس  مرکزی  بانک  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
مفاد قانون صدور چک با هماهنگی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و استانداری های سراسر کشور روند 
رفع محدودیت مشمولان آئین نامه شماره ۷۲۲08 
مورخ ۱۲ شهریور ماه ۱۳98 هیئت وزیران موضوع 

تبصره ۱ ماده 5 مکرر قانون صدور چک را اجرایی 
کرد.

صدور  قانون  مکرر   5 ماده   ۱ تبصره  اساس  بر 
افتتاح  )عدم  الف  بندهای  محدودیت  رفع  چک 
ج  جدید(،  کارت بانکی  صدور  و  حساب  هرگونه 
صدور  یا  بانکی  تسهیات  هرگونه  پرداخت  )عدم 
ضمانت نامه های ارزی یا ریالی( و د )عدم گشایش 
اعتبار اسنادی ارزی یا ریالی( در خصوص بنگاه های 
اقتصادی که دارای چک برگشتی هستند باتوجه به 
شرایط، اوضاع  و احوال اقتصادی موجب اخال در 
تشخیص  به  شود،  مربوط  استان  اقتصادی  امنیت 
به مدت یک  یاد شده  موارد  استان  تأمین  شورای 

سال به حالت تعلیق درمی آید.
ماده ۶  اجرای  راستای  در  و  فوق  موارد  به  باتوجه 
آئین نامه اجرایی تبصره فوق الذکر بانک مرکزی پس 
از وصول مصوبه شورا، نسبت به تعلیق محدودیت 
سامانه های  در  سال  یک  مدت  به  اقتصادی  بنگاه 

مربوط اقدام می کند.
بر این اساس مدیریت کل اعتبارات طی بخشنامه 
 ۱۳98 ماه  آبان   ۲9 مورخ   98.۲9۲۷59 شماره 
اسامی  و  فوق الذکر  محدودیت های  رفع  موضوع 
الکترونیک  خدمات  درگاه  طریق  از  را  مشمولان 
Portal.pbn.net به منظور  بانک به آدرس  این 
رفع محرومیت ناشی از چک برگشتی برای دریافت 

تسهیات به شبکه بانکی کشور اعام کرد.
برگشتی  چک  از  ناشی  محدودیت  رفع  همچنین 
اسنادی  اعتبار  گشایش  و  ضمانت نامه  صدور  برای 
»سامانه  در  حساب  افتتاح  و  سپام«  »سامانه  در 
سیاح« برای مشمولان آئین نامه مزبور رأساً توسط 

بانک مرکزی انجام می شود.
اشاره  مورد  آئین نامه  مشمولان  است  گفتنی 
همچنان از دریافت دسته چک محروم خواهند بود.

سازمان.توسعه.تجارت؛

اعتبار.کارت.های.بازرگانی.به.علت.شیوع.کرونا.تا.پایان.دی.ماه.
تمدید.شد

تهران-.ایرنا-.سازمان.توسعه.تجارت.ایران.اعلام.کرد:.با.توجه.به.ادامه.شیوع.ویروس.کرونا،.کارت.های.
بازرگانی.تا.پایان.دی.ماه.به.صورت.خودکار.تمدید.می.شود.

به گزارش روز سه شنبه ایرنا، »حمید زادبوم« رییس سازمان توسعه تجارت نامه ای اعام کرد: کارت های 
بازرگانی تا پایان دی ماه به صورت خودکار تمدید و دارای اعتبار است.

با کرونا،  اباغ مصوبات چهل و یکمین جلسه ستاد ملی مقابله  به  با توجه  نامه آمده است:  این  در متن 
درخواست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و ادامه شیوع بیماری کرونا در کشور به منظور 
جلوگیری از مراجعه حضوری متقاضیان در اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی، اعتبار کارت های بازرگانی 
که تاریخ انقضای آن ها تا ۳0 آبان ماه است تا پایان دی ماه به صورت خودکار تمدید و دارای اعتبار است.

به گزارش ایرنا، با آغاز آذرماه با تقسیم شهرهای مختلف کشور به مناطق قرمز، نارنجی و زرد، محدودیت هایی 
اعمال شد تا بر اساس آن شیوع ویروس کرونا کاهش یافته و از اوج گیری دوباره آن جلوگیری شود.
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وزیر.نیرو.خبر.داد؛

سرمایه.گذاری.۶.۷.میلیارد.یورویی.بخش.خصوصی.در.طرحهای.
آب.و.برق

وزیر.نیرو.از.جذب.۶.میلیارد.و.۷00.میلیون.یورو.منابع.ارزی.و.5۹.هزار.میلیارد.تومان.از.منابع.بخش.
خصوصی.برای.اجرای.طرح.های.آب.و.برق.خبر.داد.

افتتاح طرح های  مراسم  نیرو در  وزیر  اردکانیان،  و سیما، رضا  از صدا  نقل  به  مهر  به گزارش خبرگزاری 
آبرسانی به روستاها در سه استان تهران، گلستان و ایام گفت: امروز توانسته ایم در تجهیزات منابع مالی 
تنوع ایجاد کنیم و با افتخار اعام می کنیم درصد بالایی از سرمایه گذاری های طرح های وزارت نیرو از منابع 
غیر دولتی نظیر فاینانس خارجی، وام داخلی، مشارکت فعال بخش خصوصی، منابع صندوق توسعه ملی و 

منابع داخلی از محل پرداخت قبوض آب و برق توسط مصرف کنندگان تأمین شده است.
وی با بیان این که ما موفق شدیم عاوه بر منابع دولتی مبلغ قابل توجهی از منابع بخش خصوصی را به 
سمت اجرای طرح های آب و برق جذب کنیم، افزود: تاکنون ۱54 طرح اجرایی شده، که امروز شاهد بهره 
برداری از طرح آبرسانی در استان های گلستان، تهران و ایام با سرمایه گذاری 5۷0 میلیارد تومانی هستیم.

وزیر نیرو با بیان این که در این طرح ها به 90 روستا آبرسانی می شود، ادامه داد: جمعیتی بیش از یکصد 
هزار نفر از روستاییان ما در این سه استان از دسترسی به آب سالم و پایدار برای مصارف شرب و بهداشت 

برخوردار می شوند.
این مقام مسئول با بیان این که تاکنون 5۳8 روستا به آب سالم وصل شده اند، اظهار داشت: در آینده هزار 

و ۱00 روستای دیگر به شبکه آب سالم و پایدار متصل می شوند.

ششمین.نشست.کارگروه.انرژی.ایران.و.اتریش.در.هفته.جاری.
برگزار.می.شود

تهران-.ایرنا-.ششمین.نشست.کارگروه.انرژی.ایران.و.اتریش.با.مسوولیت.وزارت.نفت.چهارشنبه.)۱۹.
آذرماه(.از.طریق.ویدئوکنفرانس.برگزار.می.شود.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا از وزارت نفت، ششمین نشست کارگروه انرژی ایران و اتریش با تاکید بر انرژی های 
تجدیدپذیر و با حضور نمایندگانی از وزارت نیرو، مرکز همکاری های پیشرفت و تحول ریاست جمهوری، 
انجمن  ساتبا،  برق  انرژی  بهره وری  و  تجدیدپذیر  انرژی های  سازمان  بهینه سازی مصرف سوخت،  شرکت 
انرژی های تجدیدپذیر، سندیکای برق، شرکت مگفا و نمایندگان سازمان ها و شرکت های ذی ربط اتریشی 

تشکیل می شود.
 )ISA( انرژی های خورشیدی اتحادیه  اوپک و  از  با حضور سفیران دو کشور و مهمانان ویژه  این نشست 

برگزار می شود.
به گزارش ایرنا، پنجمین نشست کارگروه انرژی ایران و اتریش  ۲4 تا ۲۷ دی ماه 9۷ در وین برگزار شده بود.
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همکاری.در.ساخت.نیروگاه؛.
فصل.جدید.همکاری.های.ایران.

و.روسیه
تهران.و.مسکو.همواره.در.حال.تلاش.برای.رفع.
موانع.موجود.در.مسیر.ارتقا.سطح.همکاری.های.
اقتصادی.و.تجاری.هستند.که.یکی.از.این.موارد.
توسعه.همکاری.های.دوجانبه.در.زمینه.انرژی.به.

ویژه.ساخت.نیروگاه.مشترک.است.
تسـریع در اجـرای موافقتنامه هـای حـوزه نفـت و 
انـرژی، خطـوط انتقـال نفـت و گاز، همـکاری در 
انـرژی  حـوزه  مناسـبات  توسـعه  نفتـی،  میادیـن 
و نیروگاهـی و نیـز همگرایـی ایـران و روسـیه در 
در  همـکاری  جملـه  از  بین المللـی  موضوعـات 
سـازمان کشـورهای عضو و غیرعضو اوپک، موسـوم 
بـه اوپـک پـاس همـواره از مهمتریـن موضوعـات 

مـورد بررسـی میـان دو کشـور اسـت.
به گزارش اسپوتنیک، یکی از جدیدترین توافق های 
صورت گرفته میان ایران و روسیه توافق مربوط به 
طرح های  مجری  است.   سیریک  نیروگاه  ساخت 
نیروگاهی بخار شرکت تولید نیروی برق حرارتی با 
اشاره به توافق این شرکت با پیمانکار جدید روسی 
گفت:  هرمزگان،  سیریک  نیروگاه  ساخت  برای 
عملیات اجرایی این پروژه به زودی با استفاده از وام 

دولتی فدراسیون روسیه آغاز خواهد شد.
معرفی  به  توجه  با  افزود:  خائفی نژاد«  »بهنام 
برای  انرژی روسیه  وزارت  از سوی  پیمانکار جدید 
ساخت نیروگاه هزار و 400 مگاواتی سیریک استان 
شرکت  این  با  قراردادی  مذاکره های  هرمزگان، 
 90 برگزاری  از  پس  که  شد  آغاز  سال  ابتدای  از 
جلسه در نهایت توافق لازم با شرکت روسی انجام و 

قرارداد به امضای طرفین رسید.
اینکه در حال حاضر  با تاکید بر  این مقام مسؤول 
فاز اول مطالعه تکمیل و شروع فاز دوم مطالعه در 
دستور کار است، گفت: مطابق با برنامه ریزی انجام 
شده پس از اخذ تأیید نهایی وزارت دارایی روسیه و 
متعاقب آن گشایش ال سی پروژه، در آینده نزدیک 

عملیات اجرایی نیروگاه آغاز خواهد شد.
پیشتر »رضا اردکانیان« وزیر نیرو در شهریور سال 
جاری گفته بود: پیمانکار جدید نیروگاه یک هزار و 
400 مگاواتی سیریک در استان هرمزگان از سوی 
انتظار  و  است  تأیید  انتخاب شده که مورد  روسیه 
آغاز  به زودی  نیروگاه  این  می رود عملیات اجرایی 
وزیر  که  بود   ۱۳9۷ آذرماه  ایرنا،  گزارش  به  شود. 
نیرو گفت: عملیات اجرایی طرح بزرگ یک هزار و 
400 مگاواتی نیروگاه سیریک واقع در شرق استان 

هرمزگان انجام می شود.
رضـا اردکانیـان آن هنگام در حاشـیه بهـره برداری 

از مرحلـه نخسـت طـرح نوسـازی خـط آبرسـانی 
نیـروگاه  داشـت:  اظهـار  بندرعبـاس  بـه  مینـاب 
سـیریک بـا خـط اعتبـاری فدراسـیون روسـیه بـا 
سـاخته  دلار  میلیـون   ۲00 و  هـزار  یـک  اعتبـار 

می شـود.
وام  تمدیـد  از  نیـرو  وزیـر  پارسـال  شـهریور   ۲4
دولتـی روسـیه بـرای احـداث نیـروگاه یک هـزار و 
400 مگاواتـی در منطقـه سـیریک هرمـزگان خبر 

داد.
وی همـان زمـان در دیدار »سـرگئی اسـتورچاک« 
در  کـه  روسـیه  فدراسـیون  دارایـی  وزیـر  معـاون 
تهـران برگزار شـد، گفـت: قـرارداد اسـتفاده از وام 
یـک میلیـارد و ۲00 میلیون یورویی دولت روسـیه 
بـرای احـداث نیـروگاه یک میلیـارد و 400 میلیون 
یورویی سـیریک هرمـزگان به دلیل طولانی شـدن 
تشـریفات عملیاتـی نیازمنـد یـک الحاقیـه بـرای 
تمدیـد مـدت قـرارداد بـود کـه ایـن الحاقیـه بیـن 
وزارت دارایـی روسـیه و وزارت امـور اقتصـادی و 

دارایـی ایـران امضا شـد.
گفتنـی اسـت راندمـان نیروگاه های حرارتی کشـور 
افزایـش  گرفتـه  صـورت  اقدام هـای  بـا  پارسـال 
یافـت و بـرای نخسـتین بـار در تاریـخ صنعت برق 
کشـورمان بـه ۳8.5۶ درصـد رسـید کـه در سـطح 
مناسـبی در مقایسـه بـا سـایر کشـورهای جهـان 

. ست ا
راندمـان نیروگاه هـای حرارتـی کشـورمان درحالی 
پارسـال بـه ۳8.5۶ درصـد رسـید کـه ایـن رقم در 

جهـان ۳۷.۳ درصد اسـت.
هرمـزگان هـم اکنـون دارای سـه نیـروگاه تولیـد 
بـرق اسـت که بـا بهـره بـرداری از نیروگاه سـیکل 
ترکیبـی بندرعبـاس و نیروگاه سـیریک تعـداد آنها 

بـه پنـج واحـد افزایـش می یابد.
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وزیر.صمت.در.گفتگو.با.خبرنگاران:

عرضه.محصولات.فولادی.در.
بورس.شروع.شده.است/.به.
دنبال.معقول.کردن.قیمت.و.
تقویت.تولید.داخل.در.حوزه.

فولاد.هستیم
مراسم. از. پس. تجارت. و. معدن. صنعت،. وزیر.
الکترونیکی. گواهی. صدور. مرکز. از. رونمایی.
سلامت.در.گفتگو.با.خبرنگاران،.بیان.کرد:.عرضه.
محصولات.فولادی.در.بورس.شروع.شده.است،.
هفته.گذشته.عرضه.خوبی.داشتیم.که.مطمئناً.

تداوم.خواهد.داشت.
این  بیان  با  حسینی  رزم  علیرضا  شاتا،  گزارش  به 
مطلب، افزود: بورس کالا و خدمات برای عرضه همه 
محصولات تولیدی فولادی است، در بورس دخالتی 
می  را  رانت  جلوی  بلکه  نداریم  قیمتها  حوزه  در 

خواهیم بگیریم.
فولادی  با عرضه محصولات  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
در بورس، مدیریت بازار را می خواهیم انجام دهیم، 
تصریح کرد: یکی از راه های مدیریت بازار این است 
که تولیدکنندگان موظف به عرضه محصولات خود 

در بورس شده اند.
وزیر صمت با اشاره به اینکه هر خریدار میتواند با 
حداقل ۲0 تن کالا بخرد، ادامه داد: به دنبال معقول 
کردن و متعادل کردن قیمتهای محصولات فولادی 
و تقویت تولید داخل هستیم و با عرضه در بورس 
قیمت ها نزولی شده است ، البته مازاد تولید داریم.

فولاد  زنجیره  کرد:  تصریح  همچنین  حسینی  رزم 
و  تشکل ها  توسط  معقول  قیمت های  اساس  بر 

مسئولین باید تعیین قیمت شود .

اعضای.کمیسیون.انرژی.اتاق.ایران.در.نشستی.

که.در.راستای.بررسی.لایحه.بودجه.۱400.برگزار.

شد،.پیشنهادها.و.نظرات.خود.را.درباره.بندهای.

این.لایحه.در.حوزه.نفت،.گاز،.برق،.انرژی.های.
تجدیدپذیر،.پتروشیمی.و.غیره.مطرح.کردند.

نشستی  در  ایران  اتاق  انرژی  کمیسیون  اعضای 
که در راستای بررسی لایحه بودجه ۱400 برگزار 
بندهای  درباره  را  خود  نظرات  و   پیشنهادها  شد، 
های  انرژی  برق،  گاز،  نفت،  حوزه  در  لایحه  این 

تجدیدپذیر، پتروشیمی و غیره مطرح کردند.
مرکز  مجلس،  به   ۱400 بودجه  لایحه  ارائه  با 
کلیه  از  نامه ای  طی  ایران  اتاق  پژوهش های 

با  تا  خواست  ایران  اتاق  تخصصی  کمیسیون های 
لایحه  در  خود  حوزه  به  مربوط  بندهای  بررسی 
بودجه، نظرات و پیشنهادهای خود را به مرکز ارائه 

دهند.
ایران نشستی  اتاق  انرژی  این اساس کمیسیون  بر 
را برگزار کرد و در آن ابعاد لایحه بودجه در حوزه 
را مورد  برق، نفت، پتروشیمی و غیره  انرژی، گاز، 

بررسی قرار داد.
طبق گفته های حمیدرضا صالحی، رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق ایران قرار است کلیه نظرات و پیشنهادها 
از  پس  و  جمع آوری  مختلف  کمیسیون های  از 
بررسی و جمع بندی آن ها، نظرات مشخص پارلمان 

بخش خصوصی در اختیار مجلس قرار گیرد.
مورد  باید  بودجه  لایحه  در  آنچه  است  معتقد  وی 
و  پیمانکاران  مطالبات  موضوع  گیرد،  قرار  توجه 
از  که  است  دولت  از  انرژی  انواع  تولیدکنندگان 
تکلیف  تعیین  هنوز  و  مانده  باقی  قبل  سال های 
پرژه های  کردن  نهایی  دیگر  سوی  از  نشده اند. 
سریع تر  هرچه  باید  که  انرژی  بخش  در  نیمه تمام 

برای تکمیل آن ها برنامه ریزی کرد.
و  ملی  توسعه  صندوق  دیون  به  بین  این  در  وی 
رسیدگی به وضعیت نیروگاه هایی که برق تولیدی 
خود را فروخته اند اما هنوز پولی دریافت نکرده اند، 
این  در  که  مسائلی  از  یکی  کرد:  تصریح  و  اشاره 
نشست مورد تاکید قرار گرفت، افزایش بودجه برای 
بخش  این  بود.  تجدیدپذیر  انرژی های  انواع  تولید 
طبق برنامه ششم توسعه، ظرفیت بسیار مهم است 
که بسترهای اولیه آن در ایران وجود دارد و می توان 

با برخی قوانین از آن حمایت کرد.
این فعال اقتصادی ادامه داد: همه ساله در قبوض 
مربوط به برق بودجه ای برای توسعه برق روستایی 
با  می توان  که  می شود  منظور  تجدیدپذیرها  و 
افزایش میزان این مبلغ سطح حمایت از تولید برق 

تجدیدپذیر را توسعه داد.
قانون  اجرای  ایران  اتاق  انرژی  کمیسوین  رئیس 
مربوط به استفاده ۲0 درصدی مجموعه های دولتی 
روشنایی ساختمان های  برای  تجدیدپذیر  انرژی  از 
بر  عاوه  گفت:  و  داد  قرار  تاکید  مورد  را  خود 
تاکید کمیسیون انرژی اتاق ایران بر اجرایی شدن 
قانون مذکور پیشنهاد دیگر این است که در حوزه 
به  را  استفاده  مورد  انرژی  از  درصدی  نیز  صنعت 
به سرمایه  تمایل  تا  اختصاص دهیم  تجدیدپذیرها 
گذاری در این حوزه که ظرفیت های قابل توجهی 

در آن داریم، بالاتر برود.

در.نشست.کمیسیون.انرژی.اتاق.ایران.مطرح.شد

بودجه.۱400.تکلیف.مطالبات.نیروگاه.ها.و.پیمانکاران.را.تعیین.کند
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اقتصاد ایران و جهان

نشست.دیپلماسی.اقتصادی.
ایران.و.اوراسیا.در.بهمن.۹۹

حضور.در.بازارهای.نوین.تجاری،.راهبرد.اصلی.

ایران. اسلامی. جمهوری. اقتصادی. دیپلماسی.

برای. استراتژیک. راهکاری. و. تحریم. دوران. در.

توسعه.صادرات.غیرنفتی.کشور.است.و.اتحادیه.

اقتصادی.اوراسیا.با.در.اختیار.داشتن.بازاری.2.

هزار.میلیارد.دلاری.با.بیش.از.۱80.میلیون.نفر.

جمعیت،.به.عنوان.یکی.از.بازارهای.هدف.کلیدی.
کشور.در.دستور.کار.شناسایی.ظرفیت.ها.و.فرصت-
ها.ی.تجارت.و.سرمایه..گذاری.قرار.گرفته.است.

از  نقل  به  ایران  برق  صنعت  سندیکای  گزارش  به 
سال  یک  از  بیش  گذشت  به  توجه  با  تهران،  اتاق 
ایران  تجاری  موافقت نامه  اجرایی شدن  و  انعقاد  از 
دو  مذاکرات  جدید  دور  آغاز  و  اوراسیا  اتحادیه  و 
و  آثار  بررسی  لزوم  و  آزاد  تجارت  با موضوع  طرف 
تبعات اقتصادی توافق نامه حاضر بر بخش خصوصی 
اقتصاد و تجارت کشور، پس از برگزاری موفق اولین 

نشست در مردادماه امسال، معاونت امور بین الملل 
موسسه  همکاری  با  تا  دارد  نظر  در  تهران  اتاق 
اتاق های  مساعی  تشریک  و  فارس  خلیج  مطالعات 
بازرگانی مشترک ایران و روسیه، ایران و قزاقستان 
و ایران و ارمنستان و نیز همکاری سایر دستگاه های 
دولتی ذیربط، "نشست دیپلماسی اقتصادی ایران و 
اوراسیا" را با حضور پر رنگ نمایندگان تشکل های 
بهمن ماه   8 تاریخ  در  تهران  اتاق  عضو  اقتصادی 
۱۳99 به صورت مجازی و به تعداد محدود به صورت 

حضوری برگزار کند.
این نشست با دعوت از اعضای تشکل های تخصصی 
مقامات  اوراسیا،  اتحادیه  اعضای  با  همکاری  طرف 
همچنین  و  کشور  اقتصادی  و  سیاسی  عالی رتبه 
سفرا و رایزنان اقتصادی کشورهای عضو این اتحادیه 
پانل های  آن  طی  و  شد  خواهد  برگزار  اقتصادی 
پرسش های  به  پاسخ  ارائه  هدف  با  نیز  تخصصی 
توسط  و  طراحی  اقتصادی،  بنگاه های  نمایندگان 
متخصصان این حوزه اداره می شود. همچنین طی 
هماهنگی های در دست اقدام با اتاق های بازرگانی 
مذاکرات  نشست های  است  مقرر  عضو،  کشورهای 
از  اقتصادی عاقمند  فعالان  دوجانبه تجاری میان 
طریق پلتفرم های مجازی در ادامه این همایش در 

دستور کار قرار گیرد.
عاقه  مندان می توانند برای کسب اطاعات بیشتر و 
مشارکت در این رویداد، با معاونت امور بین الملل 
اتاق تهران به شماره تماس 88۷۲5۲۶9 و همچنین 
دبیرخانه دائمی رویداد در موسسه مطالعات خلیج 
 فارس به شماره تلفن 88۲۲۷85۱ و کد دستوری 

مخابراتی #۲۲۲۲۲۲*۶۶55* ارتباط بگیرند.
حضوری،  پذیرش  فضای  محدودیت  به  توجه  با 
سامانه پذیرش و ثبت  نام بافاصله پس از تکمیل 

ظرفیت بسته خواهد شد.

در.نشست.کمیته.واکاوی.پروتکل.های.کرونا.مطرح.شد

تسهیلات.کرونایی،.از.
شاغل.محور.به.بنگاه.محور.

تبدیل.شده.است
اقتصادی. اولویت.بندی.مشکلات. از.عدم. انتقاد.
و.همچنین.شفاف.نبودن.فعالیت.ها.برای.جبران.
محور. کرونا،. از. ناشی. اقتصادی. خسارت.های.

نشست.کمیته.واکاوی.پروتکل.های.کرونا.بود.
و  اقتصادی  مشکات  اولویت بندی  عدم  از  انتقاد 
جبران  برای  فعالیت ها  نبودن  شفاف  همچنین 
خسارت های اقتصادی ناشی از کرونا، محور نشست 

کمیته واکاوی پروتکل های کرونا بود.
پایگاه خبری اتاق ایران

به همت سه  پروتکل های کرونا که  واکاوی  کمیته 
اتاق تعاون، اصناف و اتاق ایران تشکیل شده است، 
کرد.  برگزار  اعضا  حضور  با  را  نشست  هفتمین 
درباره  دولت  شفاف سازی  لزوم  بر  نشست  این  در 

واقعیت های اقتصادی تأکید شد.
مشاور  و  کمیته  این  این  رئیس  پورفاح  احمد 
درباره  توضیحاتی  ابتدا  ایران  اتاق  رئیس  عالی 
پیگیری  های صورت گرفته از سوی کمیته واکاوی 
بر  ارائه کرد و همچنین مروری  پروتکل های کرونا 

اخبار روز اقتصادی داشت.
کرونا  به  مبتایان  آمار  تشریح  ضمن  همچنین  او 
ایران،  در  ویروس  این  از  ناشی  فوتی های  تعداد  و 
جهانی  منتشرشده  آمارهای  با  را  داخلی  آمارهای 

مقایسه کرد.
این  در  ایران  اتاق  کسب وکار  معاون  مایی  علی 
نشست به ارائه توضیحاتی در خصوص روند پرداخت 
و  پرداخت  کرونا  ویروس  شیوع  زمان  از  تسهیات 
تأکید کرد: آمار و ارقام اقتصادی حاکی از رشد ۱۶8 
درصدی پرداخت تسهیات کرونایی دارد که نشان 
می دهد به رغم اینکه در اوایل شیوع ویروس کرونا، 
استقبال برای دریافت تسهیات کم بوده است، اما 

به مرور مورد توجه قرار گرفته است.
تسهیات  اینکه  برخاف  کرد:  تأکید  همچنین  او 
ابتدا  کرونا،  ویروس  با  مقابله  برای  پرداخت شده 
شاغل محور بود، اما در حال حاضر این تسهیات، 

بنگاه  ها محور شده اند.
نظارت  و  فنی  معاون  جهانگیری  محمد  بعدازآن، 
از  ارقامی  و  آمار  ارائه  با  پزشکی  نظام  سازمان 
شیوع  روند  کرونا،  ویروس  ناشی  فوتی های  تعداد 
این ویروس و تعداد مبتایان به آن را نگران کننده 
جامعه  مضاعف  فرسودگی  به  نسبت  و  دانست 

پزشکی هشدار داد.
جهانگیری اعام کرد: از زمان شیوع ویروس کرونا 
کرونا  مبتابه  پرستار  هزار   40 از  بیش  تاکنون 
در  کرونا  به  ابتا  روند  اینکه  بر  عاوه  و  شده اند 
جامعه پزشکی نگران کننده است، تجهیزات پزشکی 

نیز بسیار مستهلک  شده اند.
بیماران  وضعیت  به  نسبت  همچنین  جهانگیری 
در  دیابت  مبتابه  بیماران  به خصوص  غیرکرونایی 
شرایط فعلی هشدار داد و تاکید کرد باید در حوزه 

دولتی، بهره وری یکپارچه شود.
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متن کامل

اثر.بحران.زیست.محیطی.دوران.کرونا

حرکت.شرکت.ها.به.سمت.
اقتصاد.چرخشی

رویکردی. که. جهان. کنونی. اقتصادی. مدل.

دارد،. مالی. مسائل. بر. متمرکز. و. جهانی. خطی،.

هر. است.. رسیده. خود. محدودیت.های. به.

رهبران. و. سیاستمداران. پژوهشگران،.. روز.

واقف. نکته. این. به. بیشتری. کسب.وکارهای.

ادامه. موجود. شیوه. با. نمی.توان. که. می.شوند.

فعالیت.داد..این.روند.آگاهی،.در.پی.بحران.کرونا.

تشدید.شد.و.به.ما.یادآوری.کرد.که.مفهوم.اقتصاد.
چرخشی.باید.مورد.توجه.بیشتری.قرار.گیرد.

حرکت شرکت ها به سمت اقتصاد چرخشی
بحران کووید-۱9 به همراه بحران های زیست محیطی 

درس های فراوانی برای ما داشته اند. سرعت و تلفات 
سنگینی  پیامدهای  کووید-۱9  فراگیری  از  ناشی 
چیز،  هر  از  قبل  بحران  این  داشت.  اقتصاد  برای 
آسیب پذیری ما را به معرض نمایش گذاشت. یک 
ویروس، تقریبا تمام انسان های جهان را چند هفته 
فعالیت های  وضعیت،  این  پی  در  برد.  قرنطینه  در 
این  با  طبیعت  شدند.  مواجه  وقفه  با  اقتصادی 
ویروس به ما نشان داد که نه بالاتر از آن هستیم و 
نه بر آن کنترل داریم. بسیاری از بوم شناسان اشاره 
می کنند که بحران سامتی کنونی ابتدا و مهم تر از 
هر چیز، یک بحران بوم شناختی است و اگر نتوانیم 
شیوه فعالیت های خود را با شرایط موجود انطباق 
دهیم، باید منتظر بحران های دیگری باشیم. عاوه 
سرنوشت  که  داد  نشان  ما  به  بحران  این  آن،  بر 
تمام انسان ها در گرو یکدیگر است و در این بین، 

مرزهای جغرافیایی اهمیتی ندارند. تمام ما در یک 
به  افراد  و  کالاها  می کنیم.  زندگی  جهانی  دهکده 
و  می کنند  حرکت  جهان  مختلف  نقاط  به  سرعت 
همین مساله می تواند گواه یکپارچگی ما باشد. اما 
از  منتقل می شوند؛  با همان سرعت  ویروس ها هم 
این رو باید گفت که مبادلات تجاری لجام گسیخته 
ما اثرات مستقیمی بر زندگی مان دارند و این اثرات 

را نمی توان فقط به اثرات مثبت خاصه کرد.
به  بیشتری  افراد  شد  باعث  همچنین  بحران  این 
مشکات ناشی از فاصله جغرافیایی بین تولیدکننده 
برای  که  فاصله  این  کنند.  توجه  مصرف کننده  و 
رقابتی  مزیت های  از  استفاده  و  بیشتر  سودآوری 
از  بسیاری  مثال،  )به عنوان  دارد  وجود  نسبی  و 
شرکت های آمریکایی ترجیح می دهند برای استفاده 
از نیروی کار ارزان تر، کارخانه هایشان را در چین یا 
این  است.  شده  وابستگی  به  منجر  بسازند(،  هند 
وابستگی ها در دوران کرونا، دسترسی به محصولاتی 
خارجی مانند ماسک، مواد شیمیایی برای تست و 
به  ساخت.  دشوار  را  مختلف  داروهای  همچنین 
از  زیست محیطی  آسیب های  می توان  موارد  این 
شاید  افزود.  هم  را  طبیعی  وضع  از  انحراف  جمله 
در حال حاضر، اولویت و توجه نخست ما، مشکات 
و  انرژی  هزینه های  اما  است،  و سامتی  بهداشتی 
پررنگ تر  به تدریج  نیز  زیست محیطی  پیامدهای 

خواهند شد.
مشکات زیست محیطی را حتی امروز هم می توان 
زمان  هر  از  پررنگ تر  کرونا  بزرگ  بحران  پی  در 
دیگری مشاهده کرد. هر دو بحران زیست محیطی 
و سامتی یک ویژگی مهم مشترک دارند. هر دوی 
آنها،  جهان را توصیه به رویکردی محلی تر می کنند. 
را گوشزد می کنند. در  تغییر  به  نیاز  آنها  هر دوی 
کنار آن باید با هوشیاری، اهدافی والا و بنیادین برای 

توجه بیشتری به هر دو مساله اقلیم و تنوع زیستی 
تعیین کرد. این دو بحران همچنین ما را به تفکر 
بیشتر درباره یکپارچگی انسان ها و شکل های جدید 
همکاری بین بازیگران مختلف اقتصاد از مناطق و 
ما  به  بحران ها  این  می دارند.  وا  مختلف  نسل های 
نشان  داده اند که زمان آماده شدن برای »جهان پس 

از کرونا« رسیده است.
با این حال، برای درک درست این واقعیت جدید، 
سوالات  برای  درست  جواب های  انتخاب  در  باید 
درست، دقت کنیم. ممکن است کسی معتقد باشد 
که مهم ترین سوال موجود، بحث عرضه )در مثال 
باید  را  آن  جواب  و  باشد  ماسک(  جهانی  کمبود 
به عرضه کنندگان  تنوع بخشی  و  افزایش عرضه  در 
کمبود  و  وابستگی  شاهد  دیگر  تا  کرد  جست وجو 
نباشیم. از نگاه اقتصاد و استراتژی کاسیک، راهکار 
خوبی است  اما فراموش کردن سوال زیست محیطی، 
اشتباه بزرگی است. از این رو   به نظر می رسد سوال 
واقعی را باید اینطور تعریف کرد: »چگونه می توانیم 
بتوانیم  تا  کنیم  نزدیک تر  تقاضا  به  را  تولید 
و  جهانی  گرمایش  به  نسبت  کلی گرایانه تر  نگاهی 
این  باشیم.«  داشته  طبیعی  منابع  محدودیت های 
و  فیلسوف  مورن،  ادگار  که  است  سوالی  همان 

جامعه شناس فرانسوی مطرح می کند.
 به سمت اقتصاد چرخشی

را  ما  اقتصاددان  بویر  رابرت  اقتصاد خرد،  منظر  از 
استفاده  در  اقتصاد سیاسی  منابع  به  »بازگشت  به 
بنیادین ترین  بر  غلبه  که  روش هایی  و  مفاهیم  از 
مشکات هر جامعه را امکان پذیر می سازد«، دعوت 
اقتصاد  درباره  تفکر  به  را  ما  او  دعوت  می کند. 
مدل  می رسد  به نظر  که  می کند  وادار  چرخشی 
نویدبخش برای رسیدن به یک توسعه پایدار است. 
بازطراحی  نیازمند  اقتصاد چرخشی  به  اما رسیدن 

چطور.در.مواجهه.با.دشواری.ها،.وفق.پذیری.خود.را.افزایش.دهیم؟

تغییر.مسیر.کشتی.در.دریای.متلاطم.بحران

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3718632-%D8%AD%D8%B1%DA%A9%D8%AA-%D8%B4%D8%B1%DA%A9%D8%AA-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D9%87-%D8%B3%D9%85%D8%AA-%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF-%DA%86%D8%B1%D8%AE%D8%B4%DB%8C
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